
)

D O A -I.0 0 2 5 .1..% 6 6 .9 ;..to ł&
r

Uchwała nr >6£3/2020 
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia ?> lU^opccota 2020 roku

w sprawie przyjęcia odstępstw od procedur zawartych w dokumencie pn. Standardy jakościowe 
i zasady realizacji wsparcia dla uczestników projektów w ramach poddziałania 9.1.1 Wsparcie 
kształcenia ogólnego oraz poddziałania 9.1.2 Wsparcie kształcenia ogólnego w Aglomeracji 
Opolskiej RPO WO 2014-2020.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) Zarząd Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się następujące odstępstwa od procedur zawartych w dokumencie pn. Standardy 
jakościowe i zasady realizacji wsparcia dla uczestników projektów w ramach poddziałania 9.1.1 
Wsparcie kształcenia ogólnego oraz poddziałania 9.1.2 Wsparcie kształcenia ogólnego
w Aglomeracji Opolskiej RPO WO 2014-2020, zwanym dalej „Standardami":

1) możliwość odstąpienia od konieczności zapewnienia kompleksowości wsparcia w ramach
typu projektu:
a) nr 2a dotyczącego tworzenia warunków dla nauczania opartego na metodzie

eksperymentu poprzez wyposażenie pracowni szkolnych w narzędzia do nauczania 
kompetencji matematyczno-przyrodniczych;

b) nr 3a dotyczącego korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-
komunikacyjnych (TIK) oraz rozwijania kompetencji informatycznych poprzez: 
wyposażenie szkół lub placówek systemu oświaty w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia 
TIK niezbędne do realizacji programów nauczania w szkołach lub placówkach systemu 
oświaty, w tym zapewnienie odpowiedniej infrastruktury sieciowo-usługowej;

c) nr 4a dotyczącego indywidualizacji pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami
rozwojowymi i edukacyjnymi, w tym wsparcia ucznia młodszego poprzez doposażenie 
szkół lub placówek systemu oświaty w pomoce dydaktyczne oraz specjalistyczny sprzęt 
do rozpoznawania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych i możliwości psychofizycznych, 
kształcenia oraz wspomagania rozwoju i prowadzenia terapii uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.



2) możliwość odstąpienia od formalnego wymogu wskazywania w diagnozie wniosków 
z przeprowadzonego spisu inwentarza oraz oceny stanu technicznego posiadanego 
wyposażenia (dotyczy typu projektu nr 3a i 4a);

3) możliwość zwiększenia wskazanych limitów środków EFS do wykorzystania przez szkołę na 
zakup pomocy dydaktycznych i narzędzi TIK, co oznacza odstępstwo od wymogu 
w ramach typu projektu nr 3a, który dotyczy maksymalnej wartości ww. wydatków, tj.:
a) 140 000 zł w przypadku szkół lub placówek systemu oświaty do 300 uczniów lub słuchaczy 
oraz
b) 200 000 zł w przypadku szkół lub placówek systemu oświaty od 301 uczniów lub 
słuchaczy;

4) możliwość odstąpienia od obowiązku osiągnięcia przez szkołę lub placówkę systemu oświaty 
objętą wsparciem w okresie do 6 miesięcy od daty zakończenia realizacji projektu, określonej 
w umowie o dofinansowanie projektu, wszystkich poniższych funkcjonalności (dotyczy typu 
projektu nr 3a):
a) stały dostęp do łącza internetowego użytkowników w szkole lub placówce systemu 

oświaty, na poziomie przepływności optymalnym dla bieżącego korzystania z cyfrowych 
zasobów online w trakcie lekcji i w ramach pracy zawodowej;

b) w zależności od liczby uczniów lub słuchaczy, tj. do 300 albo od 301, szkoła lub placówka 
systemu oświaty posiada odpowiednio, co najmniej, jeden albo dwa zestawy 
stacjonarnych lub przenośnych komputerów albo innych mobilnych urządzeń mających 
funkcje komputera oraz dedykowanego urządzenia umożliwiającego ładowanie oraz 
zarządzanie mobilnym sprzętem komputerowym;

c) w zależności od liczby uczniów lub słuchaczy, tj. do 300 albo od 301, szkoła lub placówka 
systemu oświaty posiada odpowiednio, co najmniej jedno albo dwa wydzielone miejsca 
dostosowane do potrzeb funkcjonowania zestawu stacjonarnych lub przenośnych 
komputerów lub innych mobilnych narzędzi mających funkcje komputera 
z bezprzewodowym dostępem do Internetu;

d) w miejscach, w których uczniowie korzystają z zestawu stacjonarnych lub przenośnych 
komputerów lub innych mobilnych narzędzi mających funkcje komputera, jest możliwa 
prezentacja treści edukacyjnych z wykorzystaniem wielkoformatowych, niskoemisyjnych, 
interaktywnych urządzeń do projekcji obrazu i emisji dźwięku umożliwiających 
wyświetlanie obrazu bez konieczności każdorazowego dostosowywania warunków światła 
i układu ławek w salach;

e) szkoła lub placówka systemu oświaty zapewnia komputery stacjonarne lub przenośne lub 
inne mobilne narzędzia mające funkcje komputera do indywidualnego użytku służbowego 
nauczycielom prowadzącym zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem TIK;

f) szkoła lub placówka systemu oświaty posiada co najmniej jedno miejsce (pomieszczenie), 
w którym uczniowie lub słuchacze mają możliwość korzystania z dostępu do Internetu 
pomiędzy oraz w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych w godzinach pracy szkoły, 
zgodnie z organizacją roku szkolnego.



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu 
oraz Dyrektorowi Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 1 lutego 2020 r.

Andrzej Buła 

Roman Kolek 

Zbigniew Kubalańca 

Szymon Ogłaza

Antoni Konopka


